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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Краснолучское сельское поселение»

Октябрьского района 
2022 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-восток Октябрьского муниципального района

	2. 
	Административный центр
	х.Красный Луч


	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	22

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	182,84

	5. 
	Численность населения на 01.01.2022 (чел.)
	2335

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	17494
13766

3665

63

	7. 
	Площадь лесов, га
	10

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	76

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2022, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	23,438
-

23,438

59,8


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х.Красный Луч
	х.Ягодинка
	п.Нижнедонской
	х.Озерки
	х.Первомайский
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2022, в т.ч.:
	598
	348
	1123
	113
	153
	2335

	2. 
	работающих
	363
	182
	747
	61
	74
	1427

	3. 
	пенсионеров
	117
	79
	191
	21
	31
	439

	4. 
	учащихся
	67
	41
	98
	21
	33
	260

	5. 
	дошкольного возраста
	51
	46
	87
	10
	15
	209

	6. 
	женщин
	334
	201
	594
	59
	81
	1269

	7. 
	мужчин
	264
	147
	529
	54
	72
	1066

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	480
	240
	744
	96
	123
	1683

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	7
	15,2
	22,2
	13,0
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	2,4
	1,5
	11,11
	1,72
	0,67
	17,4

	11. 
	Количество домовладений/квартир 
	212
	154
	451
	67
	83
	967

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств/площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	250/25
	186\35
	361\79
	95\16
	95\7
	987\162

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств/площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	8/778,36
	-
	-
	-
	-
	8\778,36

	14. 
	Количество коллективных хозяйств/площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1/3121
	-
	-
	-
	-
	1

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	87
	43,6
	94
	-
	-
	-

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	75
	30
	204
	3
	11
	323

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	4
	4
	4
	2
	2
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	29
	-
	-
	-
	-
	29

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	


	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/26
	1/10
	1/37
	-
	-
	3/73

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	
	1/110
	1/137
	
	
	2/247

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	
	
	
	
	
	

	32. 
	ДК
	1
	
	1
	
	
	2

	33. 
	клубы
	
	1
	
	1
	1
	3

	34. 
	детские школы искусств
	
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	1
	1
	1
	-
	-
	3

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	38. 
	другие объекты
	1
	1
	1
	-
	-
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	2
	1
	3
	1
	1
	8

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	2
	-
	-
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование):
Приход храма Благоверного князя Дмитрия Донского

Приход храма Святой Троицы 

Местная религиозная организация евангельских христиан баптистов
	1
	1
	1
	
	
	


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1. 
	Шахта 
«Октябрьская - Южная»
	Калашников 

Сергей Викторович,
директор,

+79612713004
х.Ягодинка, ул.Степная, д.35, 

	208
	Угольная промышленность
	Удовлетворительное

	2. 
	ООО «УТОФ» 
	Войнов 

Максим Юрьевич,

88636033406

х.Красный Луч, 
ул.Восточная, д.9а,

 
	60
	Добыча, обогащение и агломерация каменного угля
	Удовлетворительное

	3. 
	ООО 
Вентал-Дон
	Чернышов

Сергей Вадимович
х.Красный Луч, ул.Западная, д.14, 

	467
	Производство строительных конструкций, их частей
	Удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
(полностью) 
руководителя, должность, 
телефон, юридический адрес
	Площадь 
с\х угодий, га
	Основной вид 
деятельности

	1. 
	СПК им. Кирова
	Клименко 

Александр Константинович,

тел.3-36-30 

346488 х.Красный Луч 

ул.Центральная, 61 

Октябрьского р-на 

Ростовской области 


	3121 га
	Растениеводство 

	2. 
	ООО АгроСоюз-Юг-Руси ФПЗ 
«Придонский
	Попов 

Владимир Михайлович

тел.3-93-32

346487 п.Нижнедонской 

ул.Ленина,4

Октябрьского района


	8715 га
	Растениеводство и животноводство

	3. 
	ООО «Индюшкин двор»
	Плешанов Михаил Владимирович, генеральный директор,

346480 п. Каменоломни

ул.Дзержинского д.2 б
	-
	Птицеводство




V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое 
состояние

(стабильное, 
удовлетворительное, критическое)

	1. 
	ООО «Пальмира»
	Директор

Калюжин Сергей Валентинович
 х.Красный Луч, ул.Степная, 35 
	Калюжный Сергей 

Валентинович
	69
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (49.4)
	удовлетво-

рительное

	2. 
	ООО ПО "ЮжТехГаз"
	Директор

Пряхин Александр Алексеевич, 8-918-511-84-07, х.Красный Луч, ул.Восточная, 9
	Пряхин Александр Алексеевич
	7
	Производство промышленных газов (20.11)
	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2022

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	65043,11
	225,4


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2661,6


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2022 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3116,6


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Шаблий Алексей Сергеевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Краснолучского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения №8 от 28.09.2021

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	28.09.2021

	Контактные телефоны (раб., моб.)
	раб. 8 (863) 60 3-37-04, моб. 89287564909

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346488 х. Красный Луч ул. Центральная,58, Октябрьского района, Ростовской области 
sp-28298@mail.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www.krasnoluchskoe.ru 




X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.05.2022)
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	28.09.2021

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	многомандатная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	1


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Семененко Виктория Олеговна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов

	Основное место работы, должность
	Администрация Краснолучского сельского поселения – Глава поселения

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	дом. +7 (863) 60 3-36-75

раб. +7 (863) 60 3-37-04

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346488 х.Красный Луч, ул.Центральная, 58

Октябрьского района Ростовской области

sp-28298@mail.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.krasnoluchskoe.ru 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: х.Красный Луч, ул.Центральная, 58, Октябрьского района Ростовской области
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 6
технических работников (чел.) – 3
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, тел.
	Ф.И.О.

руководителя

(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1.
	Сельский вестник
	Министерство внутренней и информационной политики РО

Администрация Октябрьского района РО
	Ростовская обл., Октябрьский район, п. Каменоломни, пер. Советский, 12

8(86360)
2-29-98
	Ивасенко Валентина Павловна
	3200 экз.
	высокая
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1.
	Сайт Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района
	www.krasnoluchskoe.ru
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1. 
	Первичная партийная организация Единая Россия
	х.Красный Луч

ул.Центральная, 58 
	Видяпина 

Надежда Александровна
	62

	2. 
	Ветеранская организация

Краснолучского сельского поселения
	х.Красный Луч

ул.Центральная, 58
	Рябухин Александр Васильевич
	210

	3. 
	Первичная организация  
инвалидов
	х.Красный Луч 

ул.Центральная, 58
	Пономарева 

Татьяна Николаевна
	379


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1. 
	х.Красный Луч
	14442 кв.м.
	263

	2. 
	п.Нижнедонской
	40000 кв.м.
	537

	3. 
	х.Озерки
	7853 кв.м.
	184

	4. 
	х.Ягодинка
	21301 кв.м.
	324


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
1. Даты образования населенных пунктов:

хутор Красный Луч - 1931 год;
поселок Нижнедонской - 1931 год;

хутор Ягодинка – август 1800 года;

хутор Первомайский – 1938 год;

хутор Озерки – 1931 год.

2. Знаковые юбилейные события.

3. Другие: 
СПК им.Кирова образован в 1931 году; 
«АгроСоюз Юг Руси» ФПЗ «Придонский образован в 1997 году.
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Приложение №1

СПИСОК ДЕПУТАТОВ 
Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения
	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Ишеев
Анатолий 

Валерьевич


	23.08.1985
	х.Первомайский Краснолучского сельского поселения
ул.Садовая, 31
	Руководитель

ФГБНУ ФРАН
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 

«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8 (909) 431-41-91

	2. 
	Аксенов 

Андрей 

Александрович
	31.10.1966
	п.Нижнедонской Краснолучского сельского поселения

ул.Школьная, 11
	Директор

МБОУ СОШ №9
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 

«Единая Россия»
	высшее
	8 (928) 611-61-29

	3. 
	Булеева 
Татьяна 
Олеговна


	26.07.1992
	п.Нижнедонской Краснолучского сельского поселения

ул.Юбилейная, 12 кв.1
	соцработник,

МУ ЦСО
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 

«Единая Россия»
	начальное профессиональное
	8 (909) 408-66-08

	4. 
	Иванова 

Елена 
Александровна
	11.10.1989
	х.Озерки Краснолучского сельского поселения
ул.Садовая, 12
	Заведующая СК
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 

«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8 (952) 566-79-25

	5. 
	Подхалюзин

Вячеслав

Григорьевич
	23.06.1973
	х.Первомайский Краснолучского сельского поселения ул.Молодежная, 1, кв.1.
	Инженер ООО Агро-Союз Юг-Руси ФПЗ Придонский
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 
«Единая Россия»
	среднее специальное
	8 (903) 435-70-45

	6. 
	Чебуракова

 Ольга 
Александровна
	10.08.1985
	х.Ягодинка Краснолучского сельского поселения

ул. Центральная, 38 
	Заведующая МЦБ Октябрьского района
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП 

«Единая Россия»
	высшее
	8 (909) 400-49-44

	7. 
	Сухоносов Александр Александрович
	05.06.1983
	х.Ягодинка Краснолучского сельского поселения 

ул.Песчаная, 1
	механизатор СПК им.Кирова


	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП

«Единая Россия»
	неполное среднее
	8 (900) 134-74-89

	8. 
	Табаровец Елена 
Владимировна
	15.05.1970
	п.КаменоломниОктябрьского района пер.Северный, 
2 а, кв.1
	Директор МБОУ СОШ №61
	депутат
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП

«Единая Россия»
	высшее
	8 (928) 111-91-03

	9. 
	Видяпина Надежда 
Александровна
	16.02.1983
	х.Красный Луч Краснолучского сельского поселения ул.Центральная, 40
	заведующий МБДОУ №15 «Петушок»


	заместитель 
председателя
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП

«Единая Россия»
	высшее
	8 (905) 451-11-08

	10. 
	Семененко Виктория 
Олеговна
	20.05.1992
	п.Нижнедонской Краснолучского сельского поселения ул.Ленина, 10 кв.14
	Заведующая СДК
	председатель Собрания депутатов – глава Краснолучского СП
	ПП 

«Единая Россия»
	ПП

«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8 (938) 146-02-47
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